



05.09.2023 godine

Broj: UPI-01-037/23-115/2

Ministarstvo rada i socijalnog staranja na osnovu čl. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu iz Podgorice od 30.08.2023. godine, donosi

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev iz Podgorice od 30.08.2023 godine i dozvoljava pristup traženom dokumentu koji se nalazi u posjedu Ministarstva rada i socijalnog staranja, a odnosi se na:

1. kopiju akta

od 09.11.2020 godine, kojim se poziva Ministarstvo rada i socijalnog staranja, da odredi svog predstavnika, koji će uzeti učešće u radu Komisije za provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata za radno mjesto direktor/ca Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore po Javnom konkursu od 16.10.2020. godine,

dok u dijelu zahtjeva koji se odnosi na :

2. akt kojim je Ministarstvo rada i socijalnog staranja odgovorilo na njeno obraćanje odnosno na zahtjev da predloži člana Komisije za provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti iz Ministarstva rada i socijalnog staranja iz kategorije visoko rukovodni kadar, odbija kao neosnovan.

Pristup predmetnom dokumentu ostvariće se putem pošte, na adresu koja je navedena u zahtjevu.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa naknade troškova postupka..

Obrazloženje

Podgorice, podnio je ovom Ministarstvu zahtjev od 30.08.2023.godine, kojim je traženo dostavljanje kopije sljedeće dokumentacije i to:

-akta kojim je po Javnom konkursu od 16.10.2020 godine za izbor direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, tadašnje tražila od Ministarstva rada i socijalnog staranja da odredi predstavnika tog Ministarstva iz kategorije visoko rukovodni kadar za člana Komisije za provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata, u skladu sa Zakonom o državnim službenicima i namještenicima; i

-akta kojim je Ministarstvo rada i socijalnog staranja odgovorilo na njeno obraćanje, odnosno na zahtjev da predloži člana Komisije za provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti iz Ministarstva rada i socijalnog staranja iz kategorije visoko rukovodni kadar.

Postupajući po zahtjevu, ovo Ministarstvo nalazi da su tražene informacije dijelom u njegovom posjedu, čime su se stekli uslovi za primjenu odredbe člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG", br. 44/12 i 30/17).

Navedenom odredbom propisano je da organ vlasti, između ostalog, odlučuje rješenjem kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na pristup informaciji pod tačkom 2 dispozitiva rješenja, ovo ministarstvo nije u posjedu iste, iz razloga jer se tražena informacija odnosi na period pandemije koja je za posljedicu imala odsustvo službenika (izolacija službenika pravne službe), dok je nakon toga došlo do reorganizacije Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Imajući u vidu sve navedeno ovo ministarstvo nije u mogućnosti obezbijediti pristup traženoj informaciji, jer i uz sve napore službenika u čijoj nadležnosti bi trebala da postoji tražena informacija, isti nijesu bili u mogućnosti da je pronađu u postojećoj dokumentaciji sa kojom raspolažu.

Odluka o troškovima postupka zasnovana je na odredbi člana 2 stav 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za slobodan pristup informacijama („Službeni list CG”, br.66/16 i 121/21).

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja neposredno ili preko Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Dostavljeno:

Agenciji za zaštitu ličnih podataka i
slobodan pristup informacijama, Podgorica
u spise predmeta
a/a



MINISTAR
Admir Adrović

Adrović